CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794. 16910001 -24

REQUERTMENTO N' 502 12023

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- Existe a possibilidade da instalação de câmeras

de segurança em pontos estratégicos ao redor da Praça Maria

Libertucci Salzano, a Praça da Rodoviária, bem como na Praça, ao

redor da Estação Rodoviária, para assim tentar coibir as ações de

vândalos, proporcionando também uma maior segurança de quem

frequenta o referido local?

lustificativa:

Nos último nos tem aumentado muito o número de

PORÍOFÊRREIRA

tra nseu ntes
freq uenta re

nestes ca is,

m esses locais
fastando cada vez mais as famílias de

úblicos.

Plenário Sy r tios, 06 de setembro de 2023'

a ires da Rosa
ereador

CAMARA MUI'ilCl OE PORTO FERREIRÂ

LEITURA NO EX

REALIZADA EM

PED ÊN DA SESSÃO ONOIHÁRII

orsARB0H RUN NI

oR

.s
," SEC

Av. Eng. Nicolau de vergueiro Fo4az, 1068 - -1022

CeP t SAAOAOS - Pofto Ferreiâ -
e- m a i I : c a m a ra P o ttof e r Ía i n @c a m a ra P o,lof e rre i |a'sP'g ov' b r

Ig